
REGIONE MARCHE — 1 — CONSIGLIO REGIONALE____________________________________________________________________________________________________________________

— VII LEGISLATURA —____________________________________________________________________________________________________________________

deliberazione n. 52

MODIFICHE ED INTEGRAZIONI ALLA DELIBERA CONSILIARE N. 263
DEL 14 SETTEMBRE 1999, RELATIVA AL PIANO PER LA PREDISPOSIZIONE
DI AREE ATTREZZATE PER ESIGENZE DI PROTEZIONE CIVILE NEI COMUNI

CLASSIFICATI SISMICI DALLE REGIONI, PREDISPOSTO AI SENSI DELLA
LEGGE 30 MARZO 1998, N. 61, ARTICOLO 2, COMMA 3, LETTERA E)

________

ESTRATTO DEL PROCESSO VERBALE
DELLA SEDUTA DEL CONSIGLIO REGIONALE DEL 24 OTTOBRE 2001, N. 60

__________

Il Presidente pone in discussione il seguente
punto all’o.d.g. : proposta di atto amministrativo
n. 58/01, a iniziativa della Giunta regionale “Modifi-
che ed integrazioni alla delibera consiliare n. 263
del 14 settembre 1999, relativa al piano per la
predisposizione di aree attrezzate per esigenze di
protezione civile nei comuni classificati sismici dal-
le Regioni, predisposto ai sensi della legge 30

marzo 1998, n. 61, articolo 2, comma 3, lettera e)”
dando la parola ai Consiglieri Gabriele Martoni e
Umberto Trenta relatori della 4a Commissione con-
siliare permanente;

omissis

Al termine della discussione, il Presidente pone
in votazione la seguente deliberazione:

58/01-85



REGIONE MARCHE — 2 — CONSIGLIO REGIONALE____________________________________________________________________________________________________________________

— VII LEGISLATURA —____________________________________________________________________________________________________________________

Avvenuta la votazione, il Presidente ne proclama l'esito: "Il Consiglio approva"

IL PRESIDENTE
f.to Luigi Minardi

I CONSIGLIERI SEGRETARI
f.to Marco Amagliani
f.to Franca Romagnoli

IL CONSIGLIO REGIONALE

Vista la legge 30 marzo 1998, n. 61, di conver-
sione del d.l. 30 gennaio 1998, n. 6, recante “Ulte-
riori interventi urgenti in favore delle zone terremo-
tate delle regioni Marche ed Umbria e di altre zone
colpite da eventi calamitosi”;

Rilevata la necessità di attuare il piano predispo-
sto dal servizio protezione civile la cui realizzazio-
ne in ambito regionale comprende n. 14 aree desti-
nate prioritariamente all’ammassamento di “forze -
risorse” necessarie ad accogliere le unità, i mezzi e
le attrezzature di soccorso al verificarsi di eventi
calamitosi, mentre in situazioni di normalità le stes-
se svolgono funzioni polifunzionali al servizio delle
comunità locali;

Dato atto che nel corso dell’elaborazione della
proposta di piano regionale per la predisposizione
di aree attrezzate per esigenze di protezione civile
è stata effettuata una vasta consultazione delle
Comunità montane e Comuni interessati dalla rea-
lizzazione degli interventi;

Vista la proposta della Giunta regionale;
Visto il parere favorevole di cui all’articolo 4,

comma 4, della l.r. 17 gennaio 1992, n. 6 in ordine
alla regolarità tecnica e sotto il profilo di legittimità
del Dirigente del servizio protezione civile, reso
nella proposta della Giunta regionale;

Vista l’attestazione dell’addetto al riscontro con-
tabile, resa nella proposta della Giunta regionale;

Preso atto che la predetta proposta è stata pre-
ventivamente esaminata, ai sensi del primo com-
ma dell’articolo 22 dello Statuto regionale, dalla
Commissione consiliare permanente competente
in materia;

Visto il parere obbligatorio, reso ai sensi del
quarto comma dell’articolo 22 dello Statuto regio-
nale, dalla Commissione consiliare competente in
materia finanziaria;

Visto l’articolo 21 dello Statuto regionale;

D E L I B E R A

1) di approvare le allegate modifiche ed
integrazioni alla delibera consiliare n. 263 del 14
settembre 1999, relativa al piano per la
predisposizione di aree attrezzate per esigenze
di protezione civile nei comuni classificati sismici
dalle Regioni, predisposto ai sensi della legge
61/1998, articolo 2, comma 3, lettera e), parte
integrante e sostanziale del presente atto;

2) di dare mandato alla Giunta regionale, ai sensi
dell’articolo 25, comma 2, punto 8 dello Statuto
regionale, di adottare tutti i provvedimenti di at-
tuazione della presente deliberazione nel rispet-
to del limite complessivo della spesa autorizzata
e nell’ambito dei comuni individuati nel piano.



REGIONE MARCHE — 3 — CONSIGLIO REGIONALE____________________________________________________________________________________________________________________

— VII LEGISLATURA —____________________________________________________________________________________________________________________

A
lle

ga
to

 A
1

   
   

   
   

  S
T

A
T

O
 A

T
T

U
A

LE
E

LE
N

C
O

 D
E

G
LI

 IN
T

E
R

V
E

N
T

I

S
IS

M
A

 2
6 

S
E

T
T

E
M

B
R

E
 1

99
7 

E
 S

U
C

C
E

S
S

IV
I -

 P
IA

N
O

 P
E

R
 L

A
 P

R
E

D
IS

P
O

S
IZ

IO
N

E
 D

I A
R

E
E

A
T

T
R

E
Z

Z
A

T
E

 P
E

R
 E

S
IG

E
N

Z
E

 D
I P

R
O

T
E

Z
IO

N
E

 C
IV

IL
E

 N
E

I C
O

M
U

N
I C

LA
S

S
IF

IC
A

T
I S

IS
M

IC
I

D
A

LL
E

 R
E

G
IO

N
I (

Le
gg

e 
61

/1
99

8,
 a

rt
ic

ol
o 

2,
 c

om
m

a 
3,

 le
tte

ra
 e

)



REGIONE MARCHE — 4 — CONSIGLIO REGIONALE____________________________________________________________________________________________________________________

— VII LEGISLATURA —____________________________________________________________________________________________________________________

A
lle

ga
to

 A
2

   
   

   
   

  S
T

A
T

O
 M

O
D

IF
IC

A
T

O
 E

 IN
T

E
G

R
A

T
O

S
IS

M
A

 2
6 

S
E

T
T

E
M

B
R

E
 1

99
7 

E
 S

U
C

C
E

S
S

IV
I -

 P
IA

N
O

 P
E

R
 L

A
 P

R
E

D
IS

P
O

S
IZ

IO
N

E
 D

I A
R

E
E

A
T

T
R

E
Z

Z
A

T
E

 P
E

R
 E

S
IG

E
N

Z
E

 D
I P

R
O

T
E

Z
IO

N
E

 C
IV

IL
E

 N
E

I C
O

M
U

N
I C

LA
S

S
IF

IC
A

T
I S

IS
M

IC
I

D
A

LL
E

 R
E

G
IO

N
I (

Le
gg

e 
61

/1
99

8,
 a

rt
ic

ol
o 

2,
 c

om
m

a 
3,

 le
tte

ra
 e

)


